
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 45 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

24.06.2022 г. Сургут № Ш45-13-640/2 

 

 

Об утверждении фиксированных  

тарифов на платные услуги   
 

       На основании Постановления Администрации города  от  25.05.2022  №  4152 

«Об установлении предельных максимальных тарифов на платные услуги, не 

относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальными 

общеобразовательными учреждениями» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. Фиксированные тарифы на платные услуги, не относящиеся к основным 

видам деятельности  муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы № 45, согласно приложению 1. 

2. Ракитиной Оксане Геннадьевне, методисту образовательного учреждения, 

информацию о фиксированных тарифах на дополнительные платные услуги 

разместить на официальном сайте образовательного учреждения до 30.06.2022. 

3. Ефремовой Ирине Васильевне заместителю директора по АХР, информацию о 

фиксированных тарифах на  платные услуги разместить на информационном 

стенде образовательного учреждения до 30.06.2022. 

4. Контроль исполнения приказа  оставляю за собой. 

 

 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
66C52D5C6BEBFDD7AEB9B95CB852FC2E 
Владелец: 
 Шинкаренко  Наталья Александровна 
Действителен: 12.05.2022 с по 05.08.2023 

Н.А. Шинкаренко 

 

 

 

 



                                        

                                                                                      Приложение   

                                          к приказу 

от 24.06.2022 № Ш45-13-640/2 

 

 

 

 

Фиксированные тарифы на платные услуги, не относящиеся к основным видам 

деятельности  муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 45 

 

Наименование услуги Единица измерения (*) Тариф без НДС, 

руб.(*) 

 

Проведение занятий по 

дополнительным 

общеразвивающим 

программам (за исключением 

проведения занятий учителем-

логопедом, педагогом-

психологом и занятий в 

плавательном бассейне)  

1 занятие 

продолжительностью  

30 минут и более  

на 1 занимающегося  

в группе численностью  

10-14 человек 

238,00 

Проведение занятий в 

плавательном бассейне 

 для занимающихся  

в возрасте младше 18 лет 

1 занятие 

продолжительностью 

45 минут 

на 1 занимающегося 

 

 

219,00 

Проведение занятий в 

плавательном бассейне  

для занимающихся  

в возрасте 18 лет и старше 

1 занятие 

продолжительностью 

45 минут 

на 1 занимающегося 

 

 

219,00 

Предоставление услуг 

плавательного бассейна 

1 посещение 

продолжительностью  

45 минут  

на 1 посетителя 

 

190,00 

Предоставление услуг 

спортивного зала 

 1 час  

 

 

1 198,00 

 

 

 

 

 

 



                                                      

 


